
str. 1/8 
Wykonała: 

Małgorzata Skalińska-Truszyńska 

Tel. 261-845-557  ul. Koszykowa 78 
zp@wckik.pl  00-671 Warszawa 

www.wckik.pl 

 

 

WCKiK – SZP.2612.2.42/U/2024 

Warszawa, dnia 29.07.2024 r. 

 

WYKONAWCY POSTĘPOWANIA  

NUMER SPRAWY 42/U/2024 

  

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji na „Odbiór odpadów medycznych o kodach: 18 01 02 i 18 

01 03 oraz 18 01 09 z Terenowej Stacji WCKiK w Bydgoszczy”,  Sprawa 42/U/2024. 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Szanowni Państwo, 

Zamawiający Wojskowe Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa SP ZOZ, na podstawie art. 284 

ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 i 1720), 

przekazuje wyjaśnienia dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, w związku z pytaniami 

skierowanymi przez Wykonawców w związku z prowadzonym ww. postępowaniem 

oraz na podstawie art. 286 ust. 1 oraz ust. 6 zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia 

o czym informuje w poniżej. 

 

Pytanie 1.  

Szanowni Państwo, W związku z ogłoszonym przez Zamawiającego postępowaniem nr pn. „Odbiór 

odpadów medycznych o kodach: 18 01 02 i 18 01 03 oraz 18 01 09 z Terenowej Stacji WCKiK 

w Bydgoszczy”, znak postępowania: 42/U/2024 na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn.zm.), zwracamy 

się do Państwa z wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

wraz z załącznikami w następującym zakresie: 

 

Pytanie 1 W Rozdziale X pkt 2 lit b) SWZ Zamawiający wymaga wykazania posiadania następujących 

uprawnień:  

b. uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika 

to z odrębnych przepisów:  

➢ uprawnienia w formie zezwolenia (decyzji) wydanego przez właściwy organ Państwowy 

na prowadzenie działalności dotyczącej gospodarowaniem odpadami medycznymi objętych 

przedmiotem zamówienia w zakresie unieszkodliwiania odpadów medycznych zgodnie z ustawą 

                                                                                                          
    WOJSKOWE CENTRUM    

  KRWIODAWSTWA I KRWIOLECZNICTWA                           

  Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

           00-671 Warszawa 1, ul. Koszykowa 78                            

 
 

 

mailto:zp@wckik.pl


str. 2/8 
Wykonała: 

Małgorzata Skalińska-Truszyńska 

Tel. 261-845-557  ul. Koszykowa 78 
zp@wckik.pl  00-671 Warszawa 

www.wckik.pl 

 

 

o odpadach z dnia 14.12.2012 r. (z późniejszymi zmianami). Dokument musi zawierać kody 

odpadów wymienione w opisie przedmiotu zamówienia;  

➢ wpis do rejestru Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami – BDO. 

Wpis ma potwierdzać, że wykonawca jest zarejestrowany w BDO, a zawarte tam decyzje mają 

potwierdzać, że może wykonać czynności w zakresie objętym przedmiotem niniejszego zamówienia 

(grupy, podgrupy i rodzaje odpadów wymienione w opisie przedmiotu zamówienia, transport, 

utylizacja), o którym mowa w ustawie o odpadach z dn. 14.12.2012 r. (z późniejszymi zmianami).  

 

Uprawnienia Wykonawcy do utylizacji odpadów wynikają z decyzji, sam wpis tych uprawnień 

do BDO nie stanowi dodatkowego uprawnienia a jedynie wpis informujący o jego istnienie. Prosimy 

o potwierdzenie, że tak należy rozumieć SWZ, a Zamawiający nie wymaga w obu tych punktach 

różnych decyzji.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający oczekuje spełnienia obydwu wskazanych przesłanek łącznie. Wykonawca 

ma legitymować się zarówno uprawnieniem w formie zezwolenia (decyzji) jak również wpisem 

do BDO.  

 

Pytanie 2.  

Pytanie 2 W Rozdziale X pkt 2 lit c) SWZ Zamawiający wymaga wykazania posiadania następujących 

zdolności ekonomicznych:  

c. sytuacji ekonomicznej lub finansowej:  

➢ Zamawiający wymaga aby Wykonawca posiadał ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej 

w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia przez cały okres 

obowiązywania umowy o wartości minimalnej 18 000,00 zł.  

 

Ponieważ ustawa PZP nie dopuszcza żądania w ramach warunku ubezpieczenia na cały okres 

zamówienia prosimy o zmianę ww. postanowienia. Zwracamy też uwagę, że wiele podmiotów 

odnawia ubezpieczenia w okresach rocznych i nie dysponuje w momencie składania ofert 

ubezpieczeniem na taki okres.  

 

Prosimy też o potwierdzenie, że chodzi o ubezpieczenie na kwotę 18 000 zł, kwota ta jest 

nieproporcjonalnie niska w stosunku do przedmiotu zamówienia, stąd pytanie o powody żądania 

ubezpieczenia na taką kwotę.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wymaga aby ubezpieczeniem był objęty cały okres obowiązywania umowy. 

W przypadku zakończenia ubezpieczenia w trakcie trwania umowy, Wykonawca jest zobowiązany 

przedłużyć ubezpieczenie i poinformować o tym Zamawiającego. 

Zamawiający nie będzie dokonywał modyfikacji SWZ w tym zakresie.  

 

Pytanie 3.  

Pytanie 3 W Rozdziale X pkt 2 lit c) SWZ Zamawiający wymaga wykazania posiadania następujących 

zdolności technicznych i zawodowych:  

d. zdolności technicznej lub zawodowej:  

mailto:zp@wckik.pl


str. 3/8 
Wykonała: 

Małgorzata Skalińska-Truszyńska 

Tel. 261-845-557  ul. Koszykowa 78 
zp@wckik.pl  00-671 Warszawa 

www.wckik.pl 

 

 

➢ Zamawiający wymaga, aby Wykonawca przedstawił wykaz linii technologicznych zakładu 

spalarni, w której zamierza unieszkodliwić odpady oraz przedstawiona zostanie miesięczna 

lub roczna maksymalna wydajność mocy przerobowych spalarni.  

 

Prosimy o precyzyjne wyjaśnienie jakie dokładnie dane na temat linii technologicznych należy 

przedstawić. Prosimy również o wskazanie wymogu jakie ma w ten sposób spełnić wykonawca, jakie 

elementy będzie badał zamawiający i w jakim aspekcie, jaka ma być wydajność spalarni miesięczna 

i roczna.  

Warunek zamawiającego musi być określony, precyzyjny i pozwalający na dokonanie oceny jego 

spełniania tj. określać minimalny poziom wymaganych zdolności.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ informując, iż jest to typowy zapis we wszystkich 

postępowaniach prowadzonych dotychczas przez Zamawiającego. 

Dane, które należy przedstawić Zamawiającemu zostały wskazane w Arkuszu asortymentowo-

cenowym stanowiącym załącznik nr 2 do SWZ. 

 

Pytanie 4. 

Pytanie 4 W Rozdziale XII pkt 1 SWZ Zamawiający przed wyborem najkorzystniejszej oferty 

na podstawie art. 274 ustawy Pzp wezwie wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, 

do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 5 dni, terminie aktualnych na dzień złożenia 

następujących podmiotowych środków dowodowych:  

 

W punkcie 10 OPZ wskazano:  

10. Zamawiający będzie oceniał spełnienie ww. warunków udziału w postępowaniu w oparciu 

o dołączone do oferty:  

a. oświadczenie wykonawcy, że zamierza unieszkodliwiać odpady medyczne w instalacji położonej 

w …………………….……(adres instalacji) w województwie. tj. w odległości …….…km od zamawiającego, 

która na dzień złożenia oferty posiada wolne moce przerobowe pozwalające w całości 

unieszkodliwić odpady odebrane od zamawiającego  

b. dokumentu potwierdzającego dokonanie wpisu do odpowiedniego rejestru i nadania numeru 

rejestrowego, a w zakresie unieszkodliwiania zakaźnych odpadów medycznych we wskazanej 

w oświadczeniu instalacji aktualnej decyzji/zezwolenia, 

c. odpowiednich wypisów zaświadczających o prowadzeniu działalności gospodarczej w zakresie 

objętym zamówieniem na transport i unieszkodliwianie odpadów. 

d. wykazu posiadanych linii technicznych w zakładzie unieszkodliwiania odpadów wraz z podaniem 

ich aktualnej maksymalnej miesięcznej/rocznej wydajności. 

 

 W pkt 18 Formularza oferty wskazano:  

1. Na potwierdzenie warunków udziału w przedmiotowym postępowaniu składamy:  

1) ……………………………………………..……………………….…………………….  

2) …………………………………………………..………………….……………………  

3) ……………………………………………………………………………………………  

4) …………………………………………………………………………………………… 

5) ……………………………………………………………………………………………  

mailto:zp@wckik.pl


str. 4/8 
Wykonała: 

Małgorzata Skalińska-Truszyńska 

Tel. 261-845-557  ul. Koszykowa 78 
zp@wckik.pl  00-671 Warszawa 

www.wckik.pl 

 

 

Prosimy jednoznaczne określenie kiedy wykonawca ma obowiązek przedstawić określone 

dokumenty. Powyższe informacje są sprzeczne? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Wykonawca ma przedstawić wraz z ofertą oświadczenie wykonawcy, że zamierza unieszkodliwiać 

odpady medyczne w instalacji położonej w …………………….……(adres instalacji) w województwie. 

tj. w odległości …….…km od zamawiającego, która na dzień złożenia oferty posiada wolne moce 

przerobowe pozwalające w całości unieszkodliwić odpady odebrane od zamawiającego. Pozostałe 

dokumenty są składane na wezwanie Zamawiającego. Regulacje wskazane w  rozdziale XII pkt 1 

SWZ będą miały zastosowania do Wykonawcy, którego  oferta zostanie najwyżej oceniona.  

W pkt 18 Formularza oferty należy wskazać załączniki składane wraz z ofertą (na potwierdzenie 

warunków zamówienia składane jest m.in. oświadczenie stanowiące załącznik nr 3 do SWZ). 

Pozostałe informacje zawarto w Rozdziale XXII. OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERTY SWZ 

ust. 23 i 24.  

 

W związku z powyższą zmianą Zamawiający zamieszcza Opis przedmiotu zamówienia po zmianach 

z dnia 29.07.2024 r. 

 

Pytanie 5. 

Zgodnie z Rozdziałem XXI pkt 2 SWZ:  

2. Cena za przedmiot oferty musi zawierać koszty:  

c) opłat pośrednich (np. opłaty lotniskowe, koszty rewizji, koszty wszystkich czynności związanych 

z obrotem towarowym z zagranicy wynikające z przepisów prawa celnego, koszty załadunku 

i rozładunku),  

Mając na względnie zasadę bliskości, która wymaga aby odpady były utylizowane w tym samym 

województwie a jeśli to nie jest możliwe najbliżej miejsca wytworzenia prosimy o wyjaśnienie 

o jakich opłatach pośrednich mowa w SWZ? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Cena oferowana przez Wykonawcę ma zawierać wszystkie możliwe do przewidzenia składniki, 

w tym opłat pośrednich, które wpływają na wysokość oferowanej ceny. Wykonawca nie może 

później doliczać do ceny innych składników. Sformułowanie „opłat pośrednich” jest powszechnie 

używane w zamówieniach publicznych i pytanie w tym zakresie sformułowane przez Wykonawcę 

jest niezrozumiałe.  

 

Pytanie 6. 

Zgodnie z Rozdziałem XXXII pkt 8 SWZ: 8. Niedopełnienie powyższych formalności przez wybranego 

Wykonawcę potraktowane będzie przez Zamawiającego jako niemożliwość zawarcia umowy 

w sprawie zamówienia publicznego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.  

Prosimy o wykreślenie ww. postanowienia. Jeśli niemożność rzeczywiście będzie z przyczyn leżących 

po stronie wykonawcy wówczas zamawiający może tak uznać, jednak nie ma możliwości 

wprowadzania założenia, że niezależnie od przyczyn niedochowania formalności zostaną zawsze 

mailto:zp@wckik.pl


str. 5/8 
Wykonała: 

Małgorzata Skalińska-Truszyńska 

Tel. 261-845-557  ul. Koszykowa 78 
zp@wckik.pl  00-671 Warszawa 

www.wckik.pl 

 

 

uznane jako niemożliwość zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego z przyczyn leżących 

po stronie Wykonawcy. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ w tym zakresie.  

 

Pytanie 7. 

Zgodnie z § 1 ust. 3 PPU: 3. Płatność będzie realizowana w terminie 30 dni od daty wpłynięcia 

do siedziby Zamawiającego lub na adres mailowy faktury@wckik.pl prawidłowo wystawionych 

faktur, które będą wystawiane przez Wykonawcę każdorazowo po każdym miesiącu wykonania 

usługi i będą obejmowały należność za odpady odebrane w danym miesiącu.  

W celu uniknięcia wszelkich wątpliwości prosimy o doprecyzowanie, że wartość miesięcznego 

wynagrodzenia obejmuje iloczyn odebranych odpadów i cen jednostkowych. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektu umowy. Kwestia ceny i faktur jest wystarczająco 

precyzyjnie opisana.  

 

Pytanie 8. 

Zgodnie z § 4 ust. 2 PPU: 2. W przypadku ustalenia, że Wykonawca narusza postanowienia umowy 

w zakresie miejsca unieszkodliwienia odpadów i unieszkodliwia odpady z naruszeniem zasady 

bliskości, o której mowa w art. 20 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1587, z późn. zm.), Zamawiający po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do zaprzestania 

naruszeń, ma prawo wypowiedzenia w trybie natychmiastowym.  

Prosimy o wprowadzenie jednoznacznych postanowień nakazujących wykonywanie umowy 

zgodnie z zasadą bliskości. Zasada ta powinna być wprost wyrażona w treści warunków zamówienia, 

w przeciwnym razie w razie zaoferowania wykonania świadczenia niezgodnie z zasadą bliskości 

zamawiający nie ma podstaw do odrzucenia oferty – musi wybrać ofertę, która oferuje spełnienie 

świadczenia niezgodnie z przepisami i dopiero po zawarciu umowy możliwe będzie odstąpienie 

od niej.  

Tymczasem w SWZ jedynym wyrazem tej zasady są kryteria oceny ofert. Oznacza to, że potencjalnie 

możliwy jest wybór oferty wykonawcy, który zaoferuje utylizację odpadów w instalacji 

nie spełniającej wymogów zasady bliskości, jeśli cena jego oferty będzie o więcej niż 40% niższa 

do wykonawcy oferującego instalację położoną najbliżej. 3  

W związku z tym o ile zrozumiałe jest, że Zamawiający wprowadza kryterium odległości, o tylko nie 

jest zrozumiały brak ograniczenia możliwości składania ofert, do takich, które zasadę bliskości 

spełniają. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektu umowy lub SWZ. Zasada bliskości wynika 

z art. 20 ustawy o odpadach i Zamawiający nie ma możliwości wyboru oferty naruszającej tą zasadę. 

Natomiast punktacja oceny ofert dotyczy tylko tych ofert, które mieszczą się w granicach zasady 

bliskości.  

mailto:zp@wckik.pl


str. 6/8 
Wykonała: 

Małgorzata Skalińska-Truszyńska 

Tel. 261-845-557  ul. Koszykowa 78 
zp@wckik.pl  00-671 Warszawa 

www.wckik.pl 

 

 

Pytanie 9. 

Zgodnie z Rozdziałem XXX w ramach kryteriów badana będzie najkrótsza odległość miejsca 

unieszkodliwiania od TS WCKiK spośród złożonych oferty. Prosimy o wyjaśnienie jak należy wskazać 

odległość. Czy chodzi o odległość po drogach publicznych, czy odległość w linii prostej. Od jakiego 

punktu do jakiego. Czy chodzi o pomiar na podstawie map online np. google? Ustalenie tych danych 

jest niezmiernie ważne, gdyż wpisując odległość od instalacji wykonawca może różnie ją rozumieć 

co spowoduje, że oferty wykonawców nie będą porównywalne. Kwestie takie są później 

przedmiotem odwołanń do KIO i sporów na etapie oceny ofert. Prosimy zatem o jednoznaczne 

doprecyzowanie tej kwestii. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Kryterium odległości będzie oceniane przez pryzmat dojazdu po drogach publicznych.  

 

Pytanie 10. 

Zgodnie z § 5 ust. 2 PPU: 2. Wykonawcę obowiązuje zakaz przelewu wierzytelności z niniejszej 

umowy na osoby trzecie.  

Prosimy o dodanie, że Wykonawcę obowiązuje zakaz przelewu wierzytelności z niniejszej umowy 

na osoby trzecie bez pisemnej zgody zamawiającego. Mogą zaistnieć okoliczności obiektywne 

związane np. z reorganizację struktur firmy które doprowadzą do konieczności dokonania przelewu, 

co nie wpłynie na sposób wykonywania zamówienia. Zamawiający jeśli uzna, że okoliczność 

przelewu będzie dla niego niekorzystna nie musi wyrazić zgody. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy.  

 

Pytanie 11. 

Zgodnie z § 6 ust. 1 pkt 3) PPU: 1. Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu kary 

umowne z tytułu: 3) niedotrzymania terminu odbioru odpadów - w wysokości 0,2 % wynagrodzenia 

brutto określonego w § 1 ust. 2 za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,  

Prosimy o zmniejszenie kary o połowę. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy. 

 

Pytanie 12. 

Zgodnie z § 9 ust. 1 PPU: 1. Zamawiający ma prawo odstąpić od niniejszej umowy w całości 

lub w części lub wypowiedzieć umowę w trybie natychmiastowym w całości lub w części, jeżeli 

Wykonawca naruszy jakiekolwiek jej istotne postanowienie, w tym w szczególności, jeżeli:  

1) bez uzasadnionych przyczyn dwukrotnie nie odebrał przedmiotu umowy, w terminie, o którym 

mowa w § 3 ust. 3 lub 4;  

2) wykonuje przedmiot umowy niezgodnie z jej postanowieniami;  

mailto:zp@wckik.pl


str. 7/8 
Wykonała: 

Małgorzata Skalińska-Truszyńska 

Tel. 261-845-557  ul. Koszykowa 78 
zp@wckik.pl  00-671 Warszawa 

www.wckik.pl 

 

 

7) nie złożył w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie dowodów, o których mowa w § 10 

ust. 3;  

Powyższe podstawy powodują że błahe nawet naruszenie umowy może prowadzić do jej 

jednostronnego wypowiedzenia. Dwukrotne przekroczenie terminu odebrania odpadów, 

bez wskazania chociażby z nastąpiły z winy wykonawcy mogą prowadzić do odstąpienia od umowy 

np. z powodu nieodebrania odpadów w określonych godzinach z powodu awarii. Wykonywanie 

przedmiotu umowy niezgodnie z postanowieniami może oznaczać każde najbardziej nawet błahe 

uchybienie. Nieprzedłożenie w terminie umów o pracę – nawet w okolicznościach zatrudnienia 

osób skierowanych od odbieranie odpadów na podstawie umowy o pracę również stanowi zbyt 

poważną konsekwencję w stosunku do przewinienia. Nie ma przy tym znaczenia że nie jest 

to obowiązek ale możliwość, gdyż nadal ryzyko zastosowania tej możliwości istnieje zatem nie ma 

mowy o trwałości umowy.  

Umowa w sprawie zamówienia zawierana jest na określony czas. Umowy w sprawach zamówień 

publicznych zawiera się na czas oznaczony a ich cechą jest trwałość. Co do zasady ustawa PZP 

nie przewiduje możliwości dowolnego rozwiązywania takich umów zarówno przez zamawiającego, 

jak i wykonawcę. Jeżeli umowa jest wykonywana należycie, to powinna obowiązywać do upływu 

terminu jej wykonywania. KIO w swoich orzeczeniach zakazuje wprowadzania do umów 

postanowień pozwalających zamawiającym na wcześniejsze rozwiązania umów z błahych 

powodów. Wnosimy zatem o wykreślenie ww. postanowień jako sprzecznego z naturą umowy 

w sprawie zamówienia publicznego.  

Jak podkreśla w wyroku z dnia KIO 26.01.2023 r. KIO 104/24: Ustawodawca dał wyraz zasadzie 

trwałości i ciągłości stosunku zobowiązaniowego wynikającego z umowy o udzielenie zamówienia 

publicznego poprzez określenie w Rozdziale 4 ustawy sytuacji uzasadniających odstąpienie 

do realizacji umowy oraz jej unieważnienie. Przyznanie podmiotom publicznym możliwość 

dowolnego rozwiązywania umów, w oparciu o nieweryfikowalnie obiektywne i dowolne przesłanki 

stoi w sprzeczności z interesem publicznym oraz zasadą racjonalnego i efektywnego 

gospodarowania środkami publicznymi. Celem bowiem postępowania o zamówienie publiczne 

jest wybór oferty najkorzystniejszej w perspektywie całego okresu jej obowiązywania i realizacja 

na podstawie takiej umowy określonych potrzeb publicznych. Zamawiający nie może wprowadzać 

do wzoru umowy postanowień, które de facto powodują, że wybór oferty i zawarcie umowy 

ma charakter „tymczasowy", lub "warunkowy", z uwagi na to, że podmiot publiczny zastrzega sobie 

prawo rozwiązania umowy na podstawie dowolnej, niedającej się jednoznacznie i obiektywnie 

zweryfikować przesłanki, zastosowanie której jest wyłącznie zależne woli zamawiającego 

co do kontynuacji finansowania zamówienia. Izba podkreśla, że zasada ciągłości stosunku 

zobowiązaniowego wynikająca z umów o udzielenie zamówienia publicznego leży u podstaw 

kalkulacji kosztów realizacji zamówienia przez wykonawców, jak ró 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy. 

 

Pytanie 13. 

Zgodnie z § 12 ust. 2 ppkt 3) PPU: 2. Zakres zmian umowy obejmuje w przypadku, którym mowa 

w ust. 1 w: 3) pkt 3 - zmianę podwykonawcy;  

mailto:zp@wckik.pl


str. 8/8 
Wykonała: 

Małgorzata Skalińska-Truszyńska 

Tel. 261-845-557  ul. Koszykowa 78 
zp@wckik.pl  00-671 Warszawa 

www.wckik.pl 

 

 

Prosimy o dodanie słów „lub zakresu podwykonawstwa” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę Projektu umowy w podany w pytaniu sposób.  

W związku z powyższą zmianą Zamawiający zamieszcza Projekt umowy po zmianach z dnia 

29.07.2024 r. 

Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia i są wiążące 

dla wszystkich Wykonawców. 

 

Uwaga: 

Dotychczasowy termin składania i otwarcia ofert ULEGA zmianie. 

 

Zmiana treści SWZ z dnia 29.07.2024 r.  

1. W Rozdziale XXVI Sposób oraz termin składania ofert ust. 1 otrzymuje następującą treść: 

Ofertę wraz z załącznikami należy złożyć za pośrednictwem platformy pod adresem 

https://platformazakupowa.pl/pn/wckik/proceedings na stronie dotyczącej odpowiedniego 

postępowania do dnia 02.08.2024 r. do godziny 09:00. 

2. W Rozdziale XXVIII Sposób i termin otwarcia ofert ust. 1 otrzymuje następującą treść: 

Otwarcie ofert nastąpi poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie ofert w dniu upływu 

terminu składania ofert, tj. 02.08.2024 r. godzina 09:15. 

3. W Rozdziale XXIX  Termin związania ofertą ust. 1 otrzymuje następującą treść: 

Wykonawca będzie związany ofertą przez 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert 

tj. do dnia 31.08.2024 r. 

 

Załączniki: 

- Projekt umowy po zmianie – załącznik nr 8 do SWZ; 

- Opis przedmiotu zamówienia – załącznik nr 2 do Umowy. 

 

                                                                                                 Z poważaniem 

                                                                                             KIEROWNIK ZAMAWIAJĄCEGO 

 

mailto:zp@wckik.pl


Wojskowe Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Warszawie. 

ul Koszykowa 78; 00-671 Warszawa 

 

Rejestr Umów WCKiK  

Nr w rej. ………./2024/Z/42/U/2024 

Data zawarcia umowy: …………………… 

 

Załącznik nr 8 do SWZ 

PROJEKT UMOWY – PO ZMIANIE 

(Sprawa 42/U/2024) 

 

W dniu …………………. r. w Warszawie pomiędzy: 

Wojskowym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa SP ZOZ z siedzibą przy ulicy Koszykowej 78, 

00 — 671 Warszawa, wpisanym do Rejestru Stowarzyszeń, Innych Organizacji Społecznych 

i Zawodowych, Fundacji oraz Samodzielnych Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej Krajowego 

Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie , XII Wydział 

Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000236509, NIP: 1132555793, REGON: 

140130346, BDO: 000018806  reprezentowanym przez: 

…………………………………………………… — ………………. 

zwanym dalej „Zamawiającym” 

a 

firmą ……………………………………………………, wpisaną do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 

……………….., posiadającym NIP: ……………, REGON: ……………, reprezentowaną przez: 

…………………………………………………..…—……………… 

zwaną dalej „Wykonawcą” 

 

została zawarta umowa o następującej treści: 

 

Zgodnie z wynikiem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Odbiór odpadów 

medycznych o kodach: 18 01 02 i 18 01 03 minimum co 72 godziny od poniedziałku do piątku 

w godz. 8.00 – 14.00 oraz odbiór odpadów o kodzie: 18 01 09 na podstawie zgłoszeń  

z punktu czasowego ich składowania tj. z Terenowej Stacji Wojskowego Centrum Krwiodawstwa 

i Krwiolecznictwa SPZOZ w Bydgoszczy przy ulicy Powstańców Warszawy 5; 85-915 Bydgoszcz 

przeprowadzonego w trybie podstawowym [art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 i 1720)], w którym dokonano wyboru oferty 

najkorzystniejszej przedstawionej przez Wykonawcę, strony oświadczają co następuje: 

 

§ 1 Przedmiot umowy 

1. Przedmiotem umowy jest świadczenie usług usuwania odpadów medycznych, polegających 

na odbiorze, transporcie (wraz z załadunkiem i ważeniem) i unieszkodliwianiu odpadów  

o kodach 18 01 02, 18 0 1 03, 18 01 09 wytworzonych przez Zamawiającego, określonych 

szczegółowo w załączniku nr 1 do umowy, zwanych dalej „odpadami”. 

2. Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy za przedmiot umowy określony w ust. 1 



Wojskowe Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Warszawie. 

ul Koszykowa 78; 00-671 Warszawa 

 

maksymalne wynagrodzenie: 

netto: …….zł (słownie złotych: ….. złotych …./100) 

podatek VAT: ……. zł (słownie złotych: ………. złotych ……../100) 

brutto: ………. (słownie złotych: ……. złotych……/100)  

          na podstawie otrzymywanych faktur za wykonanie usługi. 

3.  Płatność będzie realizowana w terminie 30 dni od daty wpłynięcia do siedziby Zamawiającego 

lub na adres mailowy faktury@wckik.pl  prawidłowo wystawionych faktur, które będą 

wystawiane przez Wykonawcę każdorazowo po każdym miesiącu wykonania usługi i będą 

obejmowały należność za odpady odebrane w danym miesiącu. 

4. Należność będzie przekazana na konto Wykonawcy wskazane w fakturze. 

5. Wykonawca oświadcza, że jest/nie* jest czynnym/zwolnionym podatnikiem podatku od towarów 

i usług, co potwierdza wydruk z portalu podatkowego prowadzonego przez Ministerstwo 

Finansów, stanowiący załącznik nr 2 do umowy, oraz zobowiązuje się do poinformowania 

Zamawiającego o każdej zmianie statusu VAT najpóźniej z doręczeniem faktury. W przypadku 

niewypełnienia obowiązku informacyjnego Wykonawca zobowiązuje się do poniesienia obciążeń 

nałożonych na Zamawiającego przez administrację podatkową, z tego powodu. 

    

§ 2 OŚWIADCZENIA I  ZOBOWIĄZANIA WYKONAWCY 

1. W ramach odbioru odpadów, o których mowa w § 1 ust. 1, Wykonawca jest zobowiązany 

do każdorazowego ważenia i do załadunku odbieranych odpadów we własnym zakresie. Zważona 

ilość odpadów przeznaczona do odbioru będzie potwierdzona przez uprawnionego 

przedstawiciela Zamawiającego i Wykonawcy. 

2. Wykonawca oświadcza, że posiada aktualne wymagane przepisami prawa zezwolenia  

na świadczenie usług będących przedmiotem niniejszej umowy.  

3. Wykonawca oświadcza, że zobowiązuje się do przestrzegania wymogów sanitarnych oraz BHP 

przez pracowników dokonujących obrót odpadami medycznymi oraz do przestrzegania 

przepisów dotyczących mycia i dezynfekcji środków transportu.  

4. Zamawiający zastrzega, że Wykonawca ponosić będzie odpowiedzialność przed organami 

uprawnionymi do kontroli za prawidłowość odbioru, transportu i gospodarki odpadami 

(unieszkodliwienie) i zobowiązuje się do wykonywania ich zaleceń w tym zakresie na swój koszt. 

5. Wykonawca potwierdza, że odpady objęte niniejszą umową będą odbierane, transportowane 

i unieszkodliwiane zgodnie z warunkami Decyzji załączonymi do oferty Wykonawcy. 

Unieszkodliwiane będzie w spalarni/zakładzie utylizacji w …………….. ………………. 

 

§ 3 TERMIN I MIEJSCE WYKONANIA PRZEDMIOTU UMOWY 

1. Odbiór odpadów następuje u Zamawiającego z punktu czasowego ich składowania, tj.  z siedziby 

Terenowej Stacji Wojskowego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa SPZOZ w Bydgoszczy 

przy ulicy Powstańców Warszawy 5; 85-915 Bydgoszcz. 

2. Wykonawca świadczyć będzie usługi wymienione w § 1 pojazdami przeznaczonymi do tego celu 

przystosowanymi zgodnie z obowiązującymi wymogami. 



Wojskowe Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Warszawie. 

ul Koszykowa 78; 00-671 Warszawa 

 

3. Odbiór odpadów dla kodów 18 01 02, 18 01 03 następuje minimum co 72 godz. od poniedziałku 

do piątku w godzinach 8.00-14.00. (następuje do 72 godz. od  początkowego/ostatniego odbioru 

odpadów od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-14.00). 

4. Odbiór odpadów dla kodu 18 01 09 następuje na podstawie pisemnych zgłoszeń 

(za pośrednictwem e-mail) następnego dnia po zgłoszeniu. W razie, gdy odbiór przypada na dzień 

wolny od pracy (sobota, niedziela, święto), strony ustalają, że odbiór nastąpi pierwszego 

roboczego dnia następującego po tym dniu wolnym. 

5. Zamawiający zastrzega możliwość odbioru odpadów także w innym uprzednio uzgodnionym 

z Wykonawcą terminie. 

6. Zamawiający zobowiązany jest do selektywnej zbiórki odpadów medycznych  

w opakowaniach wykonanych z materiału ulegającego rozkładowi termicznemu w procesie 

unieszkodliwiania, tj. w workach jednorazowych foliowych, szczelnie związanych 

oraz numerowanych. 

7. Wykonawca zobowiązany jest do wykonania obowiązków leżących po stronie Wykonawcy 

wymaganych w elektronicznym systemie BDO, tj. Baza danych o produktach  

i opakowaniach niezwłocznie po odebraniu odpadu z Terenowej Stacji Wojskowego Centrum 

Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa SPZOZ w Bydgoszczy przy ulicy Powstańców Warszawy 5;          

85-915 Bydgoszcz o ile jest to technicznie możliwe w świetle obowiązujących przepisów prawa. 

 

§ 4 

1. Ilości odpadów określonych w załączniku nr 1 do umowy są wielkościami wyliczonymi  

w sposób szacunkowy, która w trakcie trwania umowy może ulec zmianie jednak minimalna 

wartość zamówienia nie będzie niższa niż 90% łącznej ilości odpadów określonych  

w załączniku nr 1 do umowy.  

2. W przypadku ustalenia, że Wykonawca narusza postanowienia umowy w zakresie miejsca 

unieszkodliwienia odpadów i unieszkodliwia odpady z naruszeniem zasady bliskości,  

o której mowa w art. 20 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1587, 

z późn. zm.), Zamawiający po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do zaprzestania naruszeń, ma 

prawo wypowiedzenia w trybie natychmiastowym. 

3. W przypadku zaistnienia okoliczności określonych w ust. 1 i 2 nie będą przysługiwały Wykonawcy 

żadne inne roszczenia poza roszczeniem o zapłatę za faktycznie wykonaną usługę odbioru 

i utylizacji odpadów medycznych. 

 

§ 5 

1. Wykonawca, w przypadku powstania ewentualnych zaległości płatniczych po stronie 

Zamawiającego, zobowiązuje się niezwłocznie (najpóźniej następnego dnia) powiadomić 

pisemnie o zaistniałej sytuacji Zamawiającego. 

2. Wykonawcę obowiązuje zakaz przelewu wierzytelności z niniejszej umowy na osoby trzecie. 

 

 



Wojskowe Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Warszawie. 

ul Koszykowa 78; 00-671 Warszawa 

 

§ 6 KARY UMOWNE 

1. Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu kary umowne z tytułu: 

1) odstąpienia od umowy przez Wykonawcę lub Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy albo wypowiedzenia umowy w trybie natychmiastowym - w wysokości 10% 

wynagrodzenia brutto określonego w § 1 ust. 2, 

2) odstąpienia od części umowy przez Wykonawcę lub Zamawiającego z przyczyn leżących 

po stronie Wykonawcy albo wypowiedzenia części umowy w trybie natychmiastowym – 

w wysokości 10% wynagrodzenia brutto niezrealizowanej części umowy, 

3) niedotrzymania terminu odbioru odpadów - w wysokości 0,2 % wynagrodzenia brutto 

określonego w § 1 ust. 2 za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, 

4) 1000,00 za każdy miesiąc w okresie realizacji umowy i za każdą osobę, o której mowa  

w § 10 ust. 1 – w przypadku niedopełnienia obowiązku przesłania w terminie, o którym mowa 

w § 10 ust. 5, dokumentów, o których mowa w § 10 ust. 3;  

5) 1000,00 zł za każdą osobę – w przypadku zatrudnienia przy realizacji usług osób wskazanych 

w § 10 ust. 1 w oparciu o inną umowę niż umowa o pracę; 

6) 1000,00 zł za brak zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy z tytułu zmiany wysokości 

wynagrodzenia, o której mowa w § 12 ust. 7, za każdy stwierdzony przypadek (jeżeli dotyczy); 

7) 500 zł za nieterminową zapłatę wynagrodzenia podwykonawcy, z tytułu zmiany wysokości 

wynagrodzenia, o której mowa w § 12 ust. 7, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki (jeżeli dotyczy). 

2. Łączna maksymalna wartość kar umownych nie może przekroczyć 20% wartości wynagrodzenia 

brutto określonego w § 1 ust. 2. 

3. W przypadku gdy wysokość szkody poniesionej przez Zamawiającego jest większa od kary 

umownej, a także w przypadku, gdy szkoda powstała z przyczyn, dla których nie zastrzeżono kary 

umownej, Zamawiający jest uprawniony do żądania odszkodowania na zasadach ogólnych, 

wynikających z przepisów Kodeksu cywilnego – niezależnie od tego, czy realizuje uprawnienia do 

otrzymania kary umownej. W przypadku, gdy wysokość poniesionej szkody jest większa od kary 

umownej, Zamawiający może żądać odszkodowania przenoszącego wysokość zastrzeżonej kary 

umownej. 

4. Termin zapłaty kar umownych wynosi 7 dni kalendarzowych od dostarczenia dokumentu 

obciążającego karami umownymi drugiej Stronie /nota obciążeniowa/. 

5. Zamawiający jest uprawniony do potrącania kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy lub 

z wierzytelności należnych Wykonawcy z innych tytułów, w tym z innych umów zawartych 

z Zamawiającym, na co Wykonawca wyraża zgodę. 

6. Wykonawca nie może zwolnić się od odpowiedzialności względem Zamawiającego z tego 

powodu, że niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy przez Wykonawcę było 

następstwem niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązań wobec Wykonawcy przez 

jego podwykonawców lub inne podmioty. 

7. Zapłata kar umownych nie zwalnia Wykonawcy z wykonania obowiązków określonych  

w niniejszej umowie, o ile Zamawiający nie podjął decyzji w przedmiocie odstąpienia 

lub rozwiązania umowy, lub dokonania jej zmiany. 



Wojskowe Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Warszawie. 

ul Koszykowa 78; 00-671 Warszawa 

 

 

§ 7 TERMIN TRWANIA UMOWY 

Umowa obowiązuje od dnia 23.08.2024 r. przez okres 12 miesięcy lub do wyczerpania środków 

finansowych przeznaczonych na realizację umowy, jednak nie później niż do 12 miesięcy od dnia 

podpisania umowy. 

 

§ 8 

1. Zamawiający zastrzega sobie prawo odmowy dopuszczenia do prac określonych osób spośród 

wskazanych przez Wykonawcę, z podaniem do wiadomości Wykonawcy pisemnego uzasadnienia 

w/w odmowy. 

2. Wykonawca zobowiązuje się do zachowania w tajemnicy wiadomości o Zamawiającym, które 

uzyska podczas realizowania umowy. 

 

§ 9 

1. Zamawiający ma prawo odstąpić od niniejszej umowy w całości lub w części lub wypowiedzieć 

umowę w trybie natychmiastowym w całości lub w części, jeżeli Wykonawca naruszy 

jakiekolwiek jej istotne postanowienie, w tym w szczególności, jeżeli:  

1) bez uzasadnionych przyczyn dwukrotnie nie odebrał przedmiotu umowy, w terminie,  

o którym mowa w § 3 ust. 3 lub 4; 

2) wykonuje przedmiot umowy niezgodnie z jej postanowieniami; 

3) zaprzestał prowadzenia działalności; 

4) utracił uprawnienia do prowadzenia działalności; 

5) powierzył wykonanie przedmiotu umowy w zakresie nieprzewidzianym przez Zamawiającego 

osobom trzecim; 

6) zachodzi przypadek, o którym mowa w § 4 ust. 2; 

7) nie złożył w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie dowodów, o których mowa  

w § 10 ust. 3;  

8) łączna wartość kar umownych przekroczyła wartość, o której mowa w § 6 ust. 2; 

9) wykonawca lub podwykonawca nie spełnia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy  

o pracę osób wykonujących wskazane w § 10 ust. 1 czynności. 

2. Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 20 dni od powzięcia wiadomości  

o okolicznościach, o których mowa w ust. 1. 

3. W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży 

w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, 

Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o tych 

okolicznościach. 

4. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 i 3, Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia 

należnego z tytułu wykonania części umowy. 

5. Odstąpienie od umowy oraz jej wypowiedzenie musi nastąpić w formie pisemnej pod rygorem 

nieważności wraz z podaniem uzasadnienia.  



Wojskowe Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Warszawie. 

ul Koszykowa 78; 00-671 Warszawa 

 

6. Niezależnie od powyższego Zamawiającemu przysługuje prawo jednostronnego odstąpienia 

od umowy w przypadku, gdy: 

1) Wykonawca wymieniony został w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006  

i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisany na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu 

na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt. 3 ustawy  

z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania 

wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 507),  

2) osoba będąca beneficjentem rzeczywistym Wykonawcy (w rozumieniu ustawy z dnia  

1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1124, z późn. zm.) została wymieniona w wykazach określonych 

w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisana na listę  

na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka,  

o którym mowa w art. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych 

rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących 

ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. z 2024 r. poz. 507), 

3) podmiot będący jednostką dominującą Wykonawcy (w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 37 

ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120, z późn. zm.) 

wymieniony jest w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006i rozporządzeniu 

269/2014 albo wpisany na listę lub będący taką jednostką dominującą do dnia 24 lutego 

2022 r., o ile został wpisany na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę 

rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 

13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu 

agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 507). 

7. Odstąpienie od Umowy oraz jej rozwiązanie musi nastąpić w formie pisemnej pod rygorem 

nieważności wraz z podaniem uzasadnienia. 

8. W przypadku odstąpienia od Umowy lub jej rozwiązania nie będą przysługiwały Wykonawcy 

żadne inne roszczenia poza roszczeniem o wynagrodzenie z tytułu wykonanej części umowy. 

 

§ 10 REGULACJE W ZAKRESIE OBOWIĄZKU ZATRUDNIENIA NA UMOWĘ O PRACĘ 

1. Wykonawca oraz podwykonawca zobowiązują się, do zatrudnienia na podstawie umowy  

o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 – Kodeksu pracy 

(Dz. U.  z 2023 r. poz. 1465) osób bezpośrednio odbierające odpady medyczne. 

2. Zamawiający, w trakcie realizacji zamówienia, uprawniony jest do weryfikacji zatrudniania przez 

Wykonawcę lub podwykonawców, na podstawie umowy o pracę, osób wykonujących wskazane 

przez Zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówieni. 

3. W ramach realizacji uprawnienia, o którym mowa w ust. 2, Zamawiający może żądać  

od Zamawiającego, w szczególności: 

1) oświadczenia zatrudnionego pracownika; 



Wojskowe Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Warszawie. 

ul Koszykowa 78; 00-671 Warszawa 

 

2) oświadczenia wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu pracownika na podstawie 

umowy o pracę; 

3) poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o pracę zatrudnionego pracownika; 

4) innych dokumentów zawierających informacje, w tym dane osobowe, niezbędne 

do weryfikacji zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, w szczególności imię i nazwisko 

zatrudnionego pracownika, datę zawarcia umowy o pracę, rodzaj umowy o pracę i zakres 

obowiązków pracownika. 

4. Zamawiający w ramach weryfikacji i kontroli spełniania przez Wykonawcę  

i podwykonawcę obowiązku, o którym mowa w ust. 1 jest uprawniony do: 

1) żądania wyjaśnień w przypadku wątpliwości w przypadku przesłanych dokumentów,  

o których mowa w ust. 3, w zakresie potwierdzenia spełniania ww. wymogów; 

2) przeprowadzania kontroli na miejscu wykonywania usługi. 

5. Wykonawca każdorazowo na żądanie Zamawiającego, w terminie wskazanym przez 

Zamawiającego w wezwaniu, nie krótszym niż 5 dni roboczych, zobowiązuje się do:  

1) złożenia oświadczenia zatrudnionego pracownika. Oświadczenie powinno zawierać  

w szczególności: imię i nazwisko zatrudnionego pracownika, datę zawarcia umowy  

o pracę, rodzaj umowy o pracę i zakres obowiązków pracownika, dokładne wskazanie 

podmiotu, który zatrudnia pracownika datę złożenia oświadczenia oraz podpis pracownika 

składającego oświadczanie; 

2) złożenia oświadczenia Wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy 

o pracę osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie Zamawiającego. 

Oświadczenie powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego 

oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności 

wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby 

tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej 

do złożenia oświadczenia w imieniu Wykonawcy lub podwykonawcy; 

3) złożenia Zamawiającemu poświadczone za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę 

lub podwykonawcę kopie umów o pracę osób wykonujących wskazane w ust. 1 czynności, 

których dotyczy oświadczenie, o którym mowa w ust. 3 pkt 2, wraz z dokumentem 

regulującym zakres obowiązków, jeżeli został sporządzony. Kopie umów powinny zostać 

zanonimizowane w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie 

z przepisami o ochronie danych osobowych, tj. w szczególności bez adresów, nr PESEL 

pracowników. Informacje takie jak imię i nazwisko pracownika, data zawarcia umowy, rodzaj 

umowy o pracę i wymiar etatu powinny być możliwe do zidentyfikowania.   

6. Niezłożenie przez Wykonawcę w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie żądanych 

przez Zamawiającego dowodów w celu potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę 

lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę traktowane będzie, jako 

niespełnienie przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy 

o pracę osób wykonujących wskazane  w ust. 1 czynności. 

7. Wykonawca z tytułu niezłożenia w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie żądanych 



Wojskowe Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Warszawie. 

ul Koszykowa 78; 00-671 Warszawa 

 

przez Zamawiającego dowodów, o których mowa w ust. 3, zapłaci karę umowną zgodnie  

z § 6. 

8. W przypadku ujawnienia, w jakikolwiek sposób, niespełnienia wymogu zatrudnienia przez 

Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, 

o których mowa w ust. 1, w trakcie realizacji zamówienia, Wykonawca zobowiązany 

jest do zatrudnienia na umowę o pracę osób lub osoby, których dotyczy uchybienie w terminie 

nie dłuższym niż 3 dni robocze od daty ujawnienia uchybienia i do dostarczenia Zamawiającemu 

dokumentu potwierdzającego zatrudnienie powyższych osób lub osoby na umowę o pracę, 

o których mowa w ust. 3. Zatrudnienie osoby lub osób, o których mowa w ust. 1, na umowę 

o pracę i tym samym usunięcie uchybienia nie zwalnia Wykonawcy z obowiązku zapłacenia kary 

umownej, zgodnie z § 6.  

9. W przypadku uzasadnionych wątpliwości, co do przestrzegania prawa pracy przez Wykonawcę 

lub podwykonawcę, Zamawiający może zwrócić się o przeprowadzenie kontroli przez Państwową 

Inspekcję Pracy.  

10. W przypadku realizacji usługi przy pomocy podwykonawców lub dalszych podwykonawców 

do postanowień umów z podwykonawcami lub dalszymi podwykonawcami należy wprowadzić 

postanowienia niniejszego paragrafu.     

   

§ 11 PODWYKONAWCY 

Wykonawca zobowiązuje się wykonać przedmiot umowy siłami własnymi bez udziału 

podwykonawców 

 lub  

1. Wykonawca oświadcza, że wykonanie umowy w następującym 

zakresie…..…….…………..…….…….………….…………….....................................................…………………………

……………………………..…………….…….…………………zleci podwykonawcy  …………………………………………….. 

               (nazwa podwykonawcy) 

2. Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za wykonanie powierzonej podwykonawcy części 

przedmiotu zamówienia jak za własne działania lub zaniechania, niezależnie od osobistej 

odpowiedzialności podwykonawcy wobec Zamawiającego. 

3. Wykonawca zapewnia, że podwykonawcy będą przestrzegać wszelkich postanowień niniejszej 

umowy. 

4. Wykonawca zobowiązuje się do zapewnienia, że wskazani podwykonawcy nie będą powierzali 

wykonania całości lub części powierzonych im prac dalszym podwykonawcom, chyba 

że Wykonawca uzyska pisemną zgodę Zamawiającego. 

5. Wszelkie rozliczenia dotyczące realizacji umowy będą dokonywane wyłącznie z Wykonawcą. 

6. Ograniczenie, zmiana, wyłączenie lub zniesienie odpowiedzialności Wykonawcy względem 

Zamawiającego w drodze zawartej umowy Wykonawcy z podwykonawcą jest niedopuszczalne 

i nie wywołuje żadnych skutków prawnych w stosunku do Zamawiającego. 

 

 



Wojskowe Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Warszawie. 

ul Koszykowa 78; 00-671 Warszawa 

 

§ 12 ZMIANY UMOWY 

1. Zamawiający zgodnie z art. 455 ustawy Pzp przewiduje możliwość prowadzenia zmian do treści 

zawartej umowy w przypadku: 

1) wystąpienia siły wyższej (rozumianej, jako zdarzenie zewnętrzne, niemożliwe 

do przewidzenia, którego skutkom nie można było zapobiec) uniemożliwiającej 

wykonanie przedmiotu umowy; za siłę wyższą warunkującą zmianę umowy uważać 

się będzie w szczególności powódź, pożar i inne klęski żywiołowe, zamieszki, strajki, ataki 

terrorystyczne, działania wojenne, nagłe załamania warunków atmosferycznych, nagłe 

przerwy w dostawie energii elektrycznej, które mają istotny wpływ na ciągłość usług 

medycznych , promieniowanie lub skażenia; 

2) zmiany Wykonawcy, jeżeli nowy Wykonawca ma zastąpić dotychczasowego Wykonawcę:  

a) w wyniku sukcesji, wstępując w prawa i obowiązki wykonawcy, w następstwie 

przejęcia, połączenia, podziału, przekształcenia, upadłości, restrukturyzacji, 

dziedziczenia lub nabycia dotychczasowego wykonawcy lub jego przedsiębiorstwa, 

o ile nowy wykonawca spełnia warunki udziału w postępowaniu, nie zachodzą 

wobec niego podstawy wykluczenia oraz nie pociąga to za sobą innych istotnych 

zmian umowy, a także nie ma na celu uniknięcia stosowania przepisów ustawy, lub  

b) w wyniku przejęcia przez zamawiającego zobowiązań wykonawcy względem jego 

podwykonawców, w przypadku, o którym mowa w art. 465 ust. 1 ustawy Pzp;  

3) zmiany w zakresie podwykonawców, wskazanych w ofercie do realizacji części 

zamówienia, na wniosek złożony przez Wykonawcę, z zastrzeżeniem, że jeżeli Wykonawca 

powołał się na spełnienie warunków udziału w postępowaniu na zasadach art. 118 ustawy 

Pzp, nowo wskazany podwykonawca wykaże spełnienie tych warunków; 

4) gdy zaistnieje inna okoliczność prawna, ekonomiczna lub techniczna skutkująca 

niemożliwością wykonania lub należytego wykonania umowy. 

2. Zakres zmian umowy obejmuje w przypadku, którym mowa w ust. 1 w: 

1) pkt 1 - odstąpienie od umowy bez naliczania kar umownych, przedłużenie terminu 

realizacji umowy, zmniejszenie zakresu realizacji umowy; 

2) pkt 2 - zmianę wykonawcy; 

3) pkt 3 - zmianę podwykonawcy lub zakresu podwykonawstwa; 

4) pkt 4 - przedłużenie terminu realizacji umowy, zmniejszenie zakresu realizacji umowy, 

odstąpienie od umowy bez naliczania kar umownych. 

3. Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmian umowy, gdy łączna wartość zmian 

jest mniejsza niż progi unijne i jest niższa niż 10% wartości pierwotnej umowy. 

4. Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany umowy jeżeli konieczność zmiany umowy 

spowodowana jest okolicznościami, których Zamawiający, działając z należytą starannością, 

nie mógł przewidzieć, o ile zmiana nie modyfikuje ogólnego charakteru umowy a wzrost ceny 

spowodowany każdą kolejną zmianą nie przekracza 50% wartości pierwotnej umowy. 

5. Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia zakresu usługi w przypadku zaistnienia 

okoliczności organizacyjnych i formalnych, a także zmiany uwarunkowań prawnych, bądź zmian 



Wojskowe Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Warszawie. 

ul Koszykowa 78; 00-671 Warszawa 

 

organizacyjnych struktur o nie więcej niż 50% wartości określonej w niniejszej umowie. 

6. Zamawiający przewiduje zmiany umowy w części dotyczącej wysokości wynagrodzenia brutto, 

która będzie wynikać ze zmiany w prawie właściwym dla podatku od towarów i usług VAT – 

w razie zmiany stawki podatku VAT po zawarciu niniejszej umowy, strony obowiązywać będzie 

nowa stawka podatku z datą wprowadzenia jej w życie przepisami, a zmiana kwoty brutto 

wartości umowy z tego tytułu jest akceptowana przez strony bez konieczności składania 

dodatkowych oświadczeń i zmiany umowy. 

7. Zamawiający przewiduje możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia określonego w § 3 ust. 1 

w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją przedmiotu 

zamówienia, o którym mowa w §1 ust. 1, na następujących zasadach: 

a) poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, uprawniający Strony umowy do żądania 

zmiany wynagrodzenia wynosi min. 5% ceny wskazanej we wskaźniku cen towarów i usług 

konsumpcyjnych publikowanym przez GUS; 

b) początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia przypada na dzień otwarcia ofert; 

c) zmiana wynagrodzenia dokonana zostanie z użyciem odesłania do wskaźnika, o którym 

mowa w lit. a; 

d) zmiany mogą zostać wprowadzone na wniosek Strony nie wcześniej niż po upływie 

3 miesięcy od dnia zawarcia umowy, przy czym zmiana jest dopuszczalna: 

- w przypadku pierwszej indeksacji – jeśli wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych, 

o których mowa w lit. a za kwartał poprzedzający kwartał złożenia wniosku o indeksację 

wynagrodzenia, wzrośnie lub spadnie o minimum 5% w stosunku do wskaźnika z kwartału, 

w którym przypadał termin składania ofert; 

- w przypadku każdej kolejnej indeksacji – jeśli wskaźnik cen towarów i usług 

konsumpcyjnych, o których mowa w lit. a za kwartał poprzedzający kwartał złożenia wniosku 

o indeksację wynagrodzenia, wzrośnie lub spadnie o minimum 5% w stosunku do wskaźnika 

z kwartału, w którym nastąpiła ostatnia indeksacja; 

e) Strony mogą występować z wnioskami o indeksację wynagrodzenia nie częściej niż jeden 

raz na 3 miesiące; 

f)      maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia, o którym mowa w § 3 ust. 1, jaką dopuszcza 

Zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian 

wysokości wynagrodzenia wynosi 15%; 

g) zmiana umowy wymaga złożenia drugiej Stronie pisemnego wniosku, o którym mowa 

w lit. e. 

8. Zmiana wynagrodzenia może polegać zarówno na jego wzroście jak i obniżeniu.  

9. Strony dopuszczają możliwość zmian redakcyjnych, omyłek pisarskich oraz zmian będących 

następstwem zmian danych ujawnionych w rejestrach publicznych bez konieczności sporządzania 

aneksu. 

11. W sprawach nieuregulowanych niniejszym paragrafem zastosowanie znajdują przepisy ustawy 

Prawo zamówień publicznych regulujące możliwość zmiany umowy. 



Wojskowe Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Warszawie. 

ul Koszykowa 78; 00-671 Warszawa 

 

12. Zmiany w umowie będą dokonywane po uzgodnieniu ich zakresu i warunków przez Strony 

w drodze pisemnej wymiany pism lub negocjacji. 

 

§ 13 

Zleceniobiorca oświadcza, że znany jest mu fakt, iż treść niniejszej umowy, a w szczególności 

przedmiot umowy i wysokość wynagrodzenia, stanowią informację publiczną w rozumieniu art. 1 ust. 

1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902), 

która podlega udostępnieniu w trybie przedmiotowej ustawy. 

 

§ 14 OCHRONA DANYCH OSOBOWYCH 

1. W zakresie objętym ochroną danych osobowych Zamawiający i Wykonawca zobowiązani 

są do przestrzegania i stosowania przepisów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) /Dz. Urz. UE L 119 

z 04.05.2016/, a także ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1781); 

2. Wykonawca zobowiązuje się do przekazania wszystkim osobom fizycznym zaangażowanym 

do realizacji Umowy klauzuli informacyjnej z art. 13 i art. 14 Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

(Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016).   

 

§ 15 OSOBY UPOWAŻNIONE DO KONTAKTU 

1. Osobą upoważnioną z ramienia Zamawiającego do kontaktów z Wykonawcą i za realizację umowy 

jest: …………………………………………………………………………………………… 

2. Osobą upoważnioną z ramienia Wykonawcy do kontaktów z Zamawiającym jest: 

……………………………………………………………………………………………… 

 

§ 16 ROZSTRZYGNIĘCIE SPORÓW 

1. Wszelkie spory wynikające z realizacji niniejszej umowy rozstrzygane będą na zasadach 

wzajemnych negocjacji przez wyznaczonych pełnomocników Wykonawcy i Zamawiającego. 

2. Jeżeli strony nie osiągną kompromisu wówczas sporne sprawy kierowane będą do Sądu 

powszechnego właściwego dla siedziby Zamawiającego. 

 

§ 15 POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. Wszelkie zmiany i uzupełnienia umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 



Wojskowe Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Warszawie. 

ul Koszykowa 78; 00-671 Warszawa 

 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu 

cywilnego oraz ustawy Prawo zamówień publicznych wraz z przepisami odrębnymi mogącymi 

mieć zastosowanie do przedmiotu umowy. 

3. Załączniki: 

a) Załącznik nr 1 – oferta wykonawcy (Arkusz cenowy) 

b) Załącznik nr 2 – Opis przedmiotu zamówienia  

c) Załącznik nr 3 – wydruk z portalu podatkowego 

d) Załącznik nr 4 – KRS/CEIDG 

4. Umowa zostaje zawarta z chwilą złożenia ostatniego z podpisów elektronicznych stosownie 

do wskazania znacznika czasu ujawnionego w szczegółach dokumentu zawartego w postaci 

elektronicznej. (w przypadku zawarcia umowy w formie elektronicznej). 

5. Umowę sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach (w przypadku umowy papierowej) 

1) Egz. nr 1 — ZAMAWIAJĄCY - Dział Finansowo — Księgowy, 

2) Egz. nr 2 — WYKONAWCA, 

 

 

 

 

__________________________ 

  

____________________________ 

WYKONAWCA  ZAMAWIAJĄCY 

   

 

 

____________________________ 

  GŁÓWNY KSIĘGOWY 

 

 

 

____________________________ 

RADCA PRAWNY 

 

 



 

 

        Załącznik nr 2 do Umowy 

 

OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA PO ZMIANIE 

 

Odbiór odpadów medycznych o kodach: 18 01 02 i 18 01 03 minimum co 72 godziny 

 od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 – 14.00 oraz odbiór odpadów o kodzie: 18 01 09  

na podstawie pisemnych zgłoszeń z punktu czasowego ich składowania tj. z Terenowej Stacji 

Wojskowego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa SPZOZ w Bydgoszcz przy ul. Powstańców 

Warszawy 5, 85-915 Bydgoszcz,  

1. cena usługi obejmuje wszystkie koszty wywozu oraz utylizacji odpadów medycznych. 

2. potwierdzeniem wykonania usługi odbioru i transportu oraz ważenia odpadów medycznych 

będzie sporządzona „karta przekazania odpadu” w BDO zgodna z ustawą z dnia 14 grudnia 

2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2022 r. poz. 699, z późn. zm.). 

3. wykonanie usługi przez okres 12 miesięcy od dnia 23.08.2024 r.  

4. zamawiający informuje, że podana ilość odpadów medycznych będących przedmiotem 

niniejszego postępowania jest wielkością wyliczoną w sposób szacunkowy, która w trakcie 

trwania umowy może ulec zmianie, zmniejszeniu lub zwiększeniu w zależności 

od rzeczywistych, bieżących potrzeb Zamawiającego. Przy czym wartość zawartej umowy 

nie może ulec zmianie.  

5. Zamówienie realizowane będzie poprzez odbiór odpadów, wymienionych w tabeli 

odpowiednim środkiem transportu Wykonawcy z zachowaniem przepisów obowiązujących 

przy transporcie towarów niebezpiecznych.  

6. Zakaźne odpady medyczne będą unieszkodliwiane w instalacjach spełniających wymagania 

najlepszej dostępnej techniki i technologii (BAT) poprzez termiczne przekształcanie 

w spalarniach odpadów niebezpiecznych, zgodnie z art. 95 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 

2012 r. o odpadach, posiadających wszelkie wymagane prawem pozwolenia i decyzje 

dopuszczające instalację do eksploatacji. Zakazuje się unieszkodliwiania zakaźnych odpadów 

medycznych we współspalarniach odpadów, zgodnie z art. 95 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 

2012 r. o odpadach. 

7. Instalacja Wykonawcy musi posiadać wolne moce przerobowe umożliwiające 

unieszkodliwiane odpadów od Zamawiającego, w całym okresie obowiązywania umowy. 

8. Wykonawca zobowiązany jest do posiadania przez cały okres obowiązywania umowy 

ważnego ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej dotyczącego prowadzonej działalności 

w zakresie objętym przedmiotem postępowania. Kopia polisy powinna być dostarczona 

Zamawiającemu przy podpisaniu umowy oraz każdorazowa w terminie 7 dni w przypadku 

jej odnowienia po upływie okresu obowiązywania poprzedniej polisy, pod rygorem 

rozwiązania umowy z winy Wykonawcy.  

9. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy: 

spełniają warunki, dotyczące posiadania uprawnień do wykonywania działalności  

w zakresie transportu i unieszkodliwiana zakaźnych odpadów medycznych, zgodnie  

z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. 

10. Zamawiający będzie oceniał spełnienie ww. warunków udziału w postępowaniu  

w oparciu o dołączone do oferty: 

a. oświadczenie wykonawcy, że zamierza unieszkodliwiać odpady medyczne  

w instalacji położonej w …………………….……(adres instalacji)  

w województwie. tj. w odległości …….…km od zamawiającego, która na dzień złożenia 



 

 

oferty posiada wolne moce przerobowe pozwalające w całości unieszkodliwić odpady 

odebrane od zamawiającego 

oraz składane na wezwanie Zamawiającego poniższe dokumenty: 

b. dokumentu potwierdzającego dokonanie wpisu do odpowiedniego rejestru i nadania 

numeru rejestrowego, a w zakresie unieszkodliwiania zakaźnych odpadów medycznych 

we wskazanej w oświadczeniu instalacji aktualnej decyzji/zezwolenia, 

c. odpowiednich wypisów zaświadczających o prowadzeniu działalności gospodarczej 

w zakresie objętym zamówieniem na transport i unieszkodliwianie odpadów. 

d. wykazu posiadanych linii technicznych w zakładzie unieszkodliwiania odpadów wraz 

z podaniem ich aktualnej maksymalnej miesięcznej/rocznej wydajności  

11. Zamawiający zastrzega, że w przypadku jakichkolwiek wątpliwości powziętych  

w stosunku do złożonych w ofercie oświadczeń może zwrócić się  udzielenie stosownych 

informacji do właściwego ze względu na miejsce położenia zakładu unieszkodliwiania 

wojewódzkiego  inspektora ochrony środowiska. 

12. Świadczenie usługi odbywać się będą zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

 


		2024-07-29T14:13:49+0200




